Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

EDITAL Nº 004/2020-DIRCOAV/UNICENTRO fl. 1

EDITAL Nº 004/2020-DIRCOAV/UNICENTRO
RETIFICAÇÃO

O Reitor, o Pró-Reitor de Recursos Humanos e o Diretor de Concursos e Avaliação da Universidade Estadual do Centro-

Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições,
considerando o contido na  Lei Federal nº 11.273, de 6 de fevereiro de 2006,  nas Portarias nº 183-CAPES, de 21 de

outubro de 2016, e nº 102-CAPES, de 10 de maio de 2019,  na Instrução Normativa nº 002, de 19 de abril de 2017,  e legislação
aplicável a espécie,

considerando  equívoco  no  processamento  de  informações  e  em  cumprimento  às  Portarias  Conjuntas  nº  002-
CAPES/CNPQ, de 10 de abril de 2013, e nº 002-CAPES/CNPQ, de 22 de julho de 2014,

RETIFICAM o subitem 3.3.2 do Edital nº 060-DIRCOAV/UNICENTRO, de 20 de dezembro de 2019, que passa a
vigorar conforme segue:

“3.3.2. Os candidatos selecionados  não podem acumular bolsas  do Sistema Universidade Aberta do Brasil/UAB ou de outros
projetos  financiados  pelo  FNDE  –  Fundo  Nacional  da  Educação  Básica  e  de  órgãos  estaduais,  no  período  previsto  para  o
desenvolvimento da atividade objeto deste Edital”.

Em função desta retificação, as inscrições ficam prorrogadas até 4 de fevereiro de 2020.

Publique-se.
Guarapuava, 17 de janeiro de 2020.

Prof. Vitor Hugo Zanette,
Reitor em Exercício.

Robson Paulo Ribeiro Ferras,
Pró-Reitor de Recursos Humanos.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090  CEP 85.015-430 –

GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 - CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/